
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

3-ago-18 31-ago-18 1,5 0,00 0,00 0,00

3-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 60.140.561,00 60.140.561,00 60.140.561,00 28 1.237.438,15

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 60.140.561,00 30 1.318.132,68

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 60.140.561,00 30 1.307.462,04

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 60.140.561,00 30 1.299.148,54

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 60.140.561,00 30 1.293.797,61

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 60.140.561,00 30 1.279.503,33

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 60.140.561,00 30 1.311.614,15

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 60.140.561,00 30 1.292.012,82

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 60.140.561,00 30 1.289.036,91

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 60.140.561,00 30 1.290.227,47

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 60.140.561,00 30 1.287.846,11

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 60.140.561,00 30 1.286.655,04

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 60.140.561,00 30 1.289.036,91

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 60.140.561,00 30 1.289.036,91

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 60.140.561,00 30 1.275.924,04

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 60.140.561,00 30 1.271.745,30

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 60.140.561,00 30 1.264.574,45

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 60.140.561,00 30 1.256.196,81

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 60.140.561,00 30 1.273.536,57

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 60.140.561,00 30 1.266.965,76

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 60.140.561,00 30 1.251.403,93

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 60.140.561,00 30 1.221.354,82

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 60.140.561,00 30 1.217.135,00

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 60.140.561,00 30 1.217.135,00

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 60.140.561,00 30 1.227.377,60

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 60.140.561,00 30 1.230.988,15

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 60.140.561,00 30 1.215.325,52

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 60.140.561,00 30 1.200.223,72

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 60.140.561,00 30 1.177.190,35

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 60.140.561,00 30 1.168.680,32

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 60.140.561,00 30 1.182.047,39

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 60.140.561,00 30 1.174.152,54

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 60.140.561,00 30 1.168.071,97

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 60.140.561,00 30 1.162.593,77

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 60.140.561,00 30 1.161.984,75

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 60.140.561,00 30 1.160.157,29

1-ago-21 4-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 60.140.561,00 4 155.174,88

60.140.561,00 60.140.561,00 44.970.888,61

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Radicado: 2008-00431

Actualización liquidación del Crédito

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Pretensión No. 1

Actualización liquidación del Crédito al día

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

44.970.888,61

$263.563.754,87

 Capital 

Obligación 

TOTALES

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE ITAGÜÍ

Demandado:

Proceso:

4 de agosto de 2021

Asunto:

Ejecutivo

Demandante: Banco Itaú Corpbanca Colombia SA

E.                    S.                    D.

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

03/08/2018 AL 04/08/2021

Vigencia

RESUMEN 

218.592.866,26

Vr. Obligación

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 02/08/2018

Filmes Ltda y Otros



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

3-ago-18 31-ago-18 1,5 0,00 0,00 0,00

3-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 8.079.332,00 8.079.332,00 8.079.332,00 28 166.238,45

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 8.079.332,00 30 177.079,02

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 8.079.332,00 30 175.645,52

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 8.079.332,00 30 174.528,67

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 8.079.332,00 30 173.809,83

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 8.079.332,00 30 171.889,52

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 8.079.332,00 30 176.203,31

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 8.079.332,00 30 173.570,06

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.079.332,00 30 173.170,27

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 8.079.332,00 30 173.330,21

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 8.079.332,00 30 173.010,30

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 8.079.332,00 30 172.850,29

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.079.332,00 30 173.170,27

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 8.079.332,00 30 173.170,27

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 8.079.332,00 30 171.408,68

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 8.079.332,00 30 170.847,30

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 8.079.332,00 30 169.883,96

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.079.332,00 30 168.758,50

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 8.079.332,00 30 171.087,94

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 8.079.332,00 30 170.205,21

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 8.079.332,00 30 168.114,62

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 8.079.332,00 30 164.077,80

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.079.332,00 30 163.510,91

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.079.332,00 30 163.510,91

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 8.079.332,00 30 164.886,91

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 8.079.332,00 30 165.371,95

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 8.079.332,00 30 163.267,82

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 8.079.332,00 30 161.239,03

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 8.079.332,00 30 158.144,71

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 8.079.332,00 30 157.001,47

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 8.079.332,00 30 158.797,21

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 8.079.332,00 30 157.736,61

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 8.079.332,00 30 156.919,74

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 8.079.332,00 30 156.183,79

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 8.079.332,00 30 156.101,98

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 8.079.332,00 30 155.856,48

1-ago-21 4-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 8.079.332,00 4 20.846,32

8.079.332,00 8.079.332,00 6.041.425,84

Del señor Juez, Atentamente,

JOSÉ LUIS PIMIENTA PEREZ 

C.C. 8.307.552 de Medellín

T.P. 21.740 del C. S. de la J.

jlppjudicial@creditex.com.co

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $35.413.825,79

TOTAL LIQUIDACIÓN

Vr. Obligación
 Capital 

Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN 

Vigencia

6.041.425,84

Actualización liquidación del Crédito al día

4 de agosto de 2021

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

$ 298.977.580,66

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 02/08/2018 29.372.399,95

INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DESDE EL 

03/08/2018 AL 04/08/2021

Pretensión No. 2

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.

mailto:jlppjudicial@creditex.com.co

